
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIULIO 
Via Torchio, 10 – 28017 San Maurizio d’Opaglio (NO) 

 

 

 

Tel.  0322 96358 COD. NOIC804007 – CF 91003130035 

E-mail noic804007@istruzione.it – Pec noic804007@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fattura elettronica: UFASYW 

Agli Atti  

Al Sito Web  

All’Albo  

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di accessori per giardinaggio PON FESR “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Cod.: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-96.  

CUP: D69J22000340006 

CIG: Z3E3860710 
 

Finanziato con Fondi relativi all’ Avviso pubblico 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

 

Titolo del progetto: “Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59, 

e ss.mm.ii.;  
 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

  

VISTA  La priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

mailto:noic804007@istruzione.it
mailto:noic804007@pec.istruzione.it




 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIULIO 
Via Torchio, 10 – 28017 San Maurizio d’Opaglio (NO) 

 

 

 

Tel.  0322 96358 COD. NOIC804007 – CF 91003130035 

E-mail noic804007@istruzione.it – Pec noic804007@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fattura elettronica: UFASYW 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di approvazione degli 

interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 104 del 01/07/2022 di assunzione in bilancio progetto PON avviso 

n 50636 del 27 dicembre 2021 “Edugreen – Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;; 

  

VERIFICATA  L’assenza di convenzioni consip, avente ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura;   
 

VISTO   Che tra la ricerca di mercato tra vari cataloghi quello che più soddisfa le esigenze della scuola in base 

alle necessità dell’Istituto e la possibilità di soddisfare tutti i plessi dell’Istituto e quella dell’operatore 

economico Ferramenta Boccomino 2.0 di San Maurizio d’Opaglio 

; 
 

CONSIDERATA la data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate 

fissata al 31 ottobre 2022, entro cui l’istituzione scolastica deve provvedere a inserire nella piattaforma GPU 

la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra (es. contratto, ordine, etc.), voce di costo 

“Forniture e servizi”, l’inserimento di tale documentazione costituisce a tutti gli effetti avvio del progetto. 

 

RILEVATA   l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016 entro breve tempo;  
 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto  

Si decreta e autorizza l’avvio della procedura di affidamento relativamente al progetto di cui alla nota autorizzativa del MIUR 

prot. n. AOODGEFID-0035942 del 24/05/2022 di approvazione degli interventi a valere sull’avviso Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

  

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Affidamento diretto tramite ordine diretto all’operatore economico Ferramenta Boccomino 2.0 di San Maurizio d’Opaglio 

 

Art. 3 Importo  

L’importo a base di gara per la realizzazione di n. KIT materiale per progetto Edugreen per un importo complessivo di € 

4.519,20 Iva compresa. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Daniela 

Bagarotti.        

 

         Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Daniela Bagarotti 

 

mailto:noic804007@istruzione.it
mailto:noic804007@pec.istruzione.it

		2022-11-03T15:16:35+0100
	DANIELA BAGAROTTI




